OF./GAB. ADRIEL PAJÉ/N° 05/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LINHARES- ES.

MOÇÃO DE PESAR

ADRIEL SILVA SOUZA, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem perante a
Vossa Excelência respeitosamente, requerer que seja inserido nos anais desta edilidade,
MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Senhor ANIZIO PEREIRA DA SILVA, ocorrido
no dia 21 de julho de 2025.

MENSAGEM

É com profundo pesar que lamentamos o falecimento do senhor ANIZIO PEREIRA DA
SILVA , aos 66 anos de idade. Conhecido carinhosamente como "Pipoca", uma
verdadeira referência nas ações sociais do Patrimônio da Bagueira onde morava. Sua
trajetória é marcada pelo comprometimento com o bem-estar da comunidade. Homem de
princípios, dedicação e de sensibilidade social, Anizio deixa exemplo de cidadania. Sua
ausência será profundamente sentida por todos que o conheceram e tiveram o privilégio
de conviver com ele. Ele parte deixando a esposa, 01 filho, e um imenso círculo de
amigos e admiradores, aos quais nos solidarizamos neste momento de dor, rogando a
Deus que conforte os corações e dê forças para enfrentar essa perda irreparável.

Plenário “Joaquim Calmon”, aos vinte e nove de julho de dois mil e vinte e cinco.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300035003100380031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ADRIEL PAJÉ
ADRIEL SILVA SOUZA

VEREADOR
CÁMARAMUNICIPAL DE LINHARES

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300035003100380031003A00500052004100, Documento assinado

digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.